
 

IVS - ISTARSKI VODOZAŠTITNI SUSTAV d.o.o. 
52420 BUZET, Sv. Ivan 8,  MB 1897411, OIB 52879107301 

 
Na temelju članka 37. Društvenog ugovora trgovačkog društva IVS-Istarski 

vodozaštitni sustav d.o.o., Buzet, Sv. Ivan 8, kao isporučitelj vodne usluge javne odvodnje (u 
daljnjem tekstu: IVS d.o.o.), a sukladno članku 206. i 207. Zakona o vodama (Narodne novine 
br. 153/09, 130/11, 56/13 i 14/14), direktor Darko Bratulić, dipl. ing., kao jedini član Uprave 
Društva, dana 24.12. 2014. donio je 

 
 

ODLUKU O CIJENI VODNIH USLUGA JAVNE ODVODNJE 
 

I. Opće odredbe  
 

Članak 1. 
 

Ovom odlukom IVS d.o.o. kao javni isporučitelj vodne usluge određuje vrste vodnih 
usluga javne odvodnje koje se pružaju na području aglomeracija, visinu cijene, način 
obračuna i plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koja se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu 
usluge.  
 

II. Vrsta vodne usluge  
 

Članak 2. 
 

Na području aglomeracija isporučitelja vodne usluge koje čine mala naselja na 
području Općine Raša, sve prema programu IVS-a d.o.o., pružaju se vodne usluge javne 
odvodnje sa uslugom pročišćavanja otpadnih voda u III. stupnju.  
 

Pod uslugom javne odvodnje podrazumijeva se:  
 

1) skupljanje otpadnih voda i njihovo dovođenje do uređaja za pročišćavanje, („odvodnja“), te  
2) pročišćavanje otpadnih voda na uređaju za pročišćavanje otpadnih voda malih naselja iz 
prethodnog stavka.  
 

III. Kategorije korisnika, elementi obračuna i visina cijene vodnih usluga javne 
odvodnje  

 
Članak 3. 

 
Utvrđuju se sljedeće kategorije korisnika usluge javne odvodnje, tj. korisnika 

priključenih na sustav javne odvodnje aglomeracija navedenih u čl. 2. ove Odluke:  
 

1. Korisnici u stambenim prostorima – domaćinstva  
1.1. Korisnici u domaćinstvima koja koriste samo vodu iz sustava javne vodoopskrbe s 
mjernim uređajem za mjerenje potrošnje vode (u daljnjem tekstu: „korisnici s mjerenjem 
potrošnje vode “),  
1.2. Korisnici u domaćinstvima koja koriste dio ili u cijelosti vodu izvan sustava javne 
vodoopskrbe, te se mjernim uređajem javnog isporučitelja ne evidentira ukupna količina 
korištene vode (u daljnjem tekstu: „korisnici bez potpunog mjerenja potrošnje “),  
2. Korisnici u poslovnim prostorima–ostali korisnici, 



2	

 

3. Socijalno ugroženi građani (osobe koje svojim aktom utvrdi jedinica lokalne samouprave). 
 

Članak 4. 
 

Utvrđuju se sljedeći elementi obračuna za vodnu uslugu javne odvodnje:  
 
1) Fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga koji se obračunava mjesečno po korisniku 

vodne usluge (stambenom prostoru-domaćinstvu, odnosno poslovnom prostoru), u kojem se 
iznos odvodnje prema pročišćavanju odnosi u omjeru 30% : 70%),  

2) Osnovna cijena vodne usluge odvodnje otpadnih voda (varijabilni dio) koja se 
obračunava po isporučenoj količini vode očitanoj na vodomjeru ili ispravnom mjeraču 
protoka ispuštene vode, odnosno prema količini ispuštene otpadne vode koja se mjeri na 
način kojim se uređuje financiranje vodnog gospodarstva u smislu obračuna naknade za 
zaštitu voda, odnosno prema članu domaćinstva,  

3) Osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilni dio) koja se 
obračunava po isporučenoj količini vode očitanoj na vodomjeru ili ispravnom mjeraču 
protoka ispuštene vode, odnosno prema količini ispuštene otpadne vode koja se mjeri na 
način kojim se uređuje financiranje vodnog gospodarstva u smislu obračuna naknade za 
zaštitu voda, odnosno prema članu domaćinstva.  
 

Članak 5. 
 
Utvrđuju se sljedeći iznosi cijene (tarife) vodnih usluga javne odvodnje:  
 

1) Stambeni prostori-domaćinstva:  
 

-fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga-mjesečni iznos za kategoriju korisnika s mjerenjem  
potrošnje vode mjernim uređajem samostalnim ili zajedničkim, po  
domaćinstvu........................................................................................................4,50 kn/mj  
(od čega 1,50 kn/mj za odvodnju, te 3,00 kn/mj za pročišćavanje otpadnih voda)  
-fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga -mjesečni iznos za kategoriju korisnika bez potpunog 
mjerenja potrošnje vode, po domaćinstvu..................................................................4,50 kn/mj  
(od čega 1,50 kn/mj za odvodnju, te 3,00 kn/mj za pročišćavanje otpadnih voda)  
-osnovna cijena vodne usluge odvodnje otpadnih voda (varijabilna) za korisnike s mjerenjem  
potrošnje vode evidentirana mjernim uređajem .......................................................1,60 kn/m3  
- osnovna cijena vodne usluge odvodnje otpadnih voda (varijabilna) za korisnike bez  
potpunog mjerenja potrošnje vode (3 m3/mjesečno po članu)..................................4,80 kn/čl  
-osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) za korisnike s 
mjerenjem potrošnje vode evidentirana mjernim uređajem........................................2,30 kn/ m3 
- osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) za korisnike bez 
potpunog mjerenja potrošnje vode (3 m3/po članu mjesečno)..................................6,90 kn/čl  
 

2) Ostali potrošači-poslovni prostori:  
 

-fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga – mjesečni iznos......................................6,00 kn/mj  
(od čega 2,00 kn/mj za odvodnju, te 4,00 kn/mj za pročišćavanje otpadnih voda)  
-osnovna cijena vodne usluge odvodnje otpadnih voda (varijabilna).......................2,20 kn/ m3 
-osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna)..................2,80 kn/ m3 



3	

 

 3) Socijalno ugroženi građani 
 

- 60% od cijena utvrđenih u točki 1) ovog članka.  
 

IV. Način obračuna i plaćanja vodnih usluga javnog vodnog isporučitelja IVS 
d.o.o.  

 
Članak 6. 

 
Obračun utroška vodne usluge javne odvodnje vrši se mjesečno prema elementima 

obračuna i iznosima cijena (tarifa) vodnih usluga.  
 
Za način plaćanja vodne usluge javne odvodnje korisnika s mjerenjem potrošnje vode 

putem javnog isporučitelja usluge vodoopskrbe (u daljnjem tekstu: Vodovod Labin d.o.o.), 
primjenjuju se akti Vodovoda Labin d.o.o. koji provodi očitanja potrošnje i obračun usluge.  

 
Rokove plaćanja usluge određuje vršitelj obračuna i naplate usluge javne odvodnje, te 

se isti mogu i mijenjati, sukladno Odluci pravne osobe koja vrši obračun i naplatu usluge.  
 

Članak 7. 
 

Obračun vodne usluge javne odvodnje korisnicima bez potpunog mjerenja potrošnje 
iz t. 1.2. članka 3. ove Odluke vršiti će IVS d.o.o. kao javni isporučitelj vodne usluge javne 
odvodnje dvomjesečno.  
 

Utvrđuje se da količina vode nužna za osnovne potrebe kućanstva iznosi 3m3 
mjesečno po članu domaćinstva.  

 
Broj članova kućanstva/domaćinstva utvrđuje se sukladno sljedećim izvorima 

podataka:  
 

 1) Obrasci/izjave korisnika dostavljeni osobno, elektroničkom poštom, telefaksom i sl.,   
 2) Podaci Državnog zavoda za statistiku, Ministarstva unutarnjih poslova –Uprava za razvoj,  
 opremanje i potporu, i dr. službenih institucija;  
 3) Podaci Jedinstvenog upravnog odjela Općine Raša;  
 4) Podaci Mjesnih odbora Općine Raša;  
 5) Ostali dostupni podaci sukladno zakonskoj regulativi.  
 

U broj članova kućanstva/domaćinstva uključene su osobe sa prebivalištem, te osobe 
sa boravištem na pojedinoj adresi.   

 
V. Javna i druga davanja   

 
Članak 8. 

 
Uz cijenu vodne usluge javne odvodnje iz članka 5., korisnici će se teretiti i drugim 

javnim davanjima sukladno zakonskim i drugim propisima, i to za :  
 



4	

 

1. porez na dodanu vrijednost,  
2. naknadu za razvoj sustava javne odvodnje, ako je uvedena odlukom Općine Raša sukladno 
Zakonu o financiranju vodnog gospodarstva. 
 

VI.  Završne i prijelazne odredbe  
 

Članak 9. 
 

Uprava Društva na ovu je odluku zatražila prethodnu suglasnost Načelnice. 
 
 
 
Broj: I-12/13-14 
Buzet, 24.12.2014. 

     DIREKTOR: 
 

         Darko Bratulić, dipl. ing. 
	

	

	


